*Gafara* juga bermakna *gafrān al-syay`i*, yaitu menutupinya dan *wa gafara al-amra*, yaitu memperbaikinya.³¹
5. *Tafsir Al-Mishbāh*: merupakan kitab tafsir karya Quraish Shihab. Kitab ini ditulis Shihab pada hari jum'at, 4 Rabi'ul Awwal 1420 H /18 Juni 1999 M, saat beliau menjadi Duta Besar RI di Kairo. Penulisan tafsir ini diselesaikan pada hari jum'at, 5 September 2003.³² Latar belakang penamaan *Tafsir Al-Mishbāh* adalah sesuai dengan arti dari kata *miṣbah*, yaitu lentera.

Sedangkan apabila

³⁰ Ibid., h. 427

³¹ Ibid., h. 555

³² Rian Ardiansyah, Skripsi "Konsep Akal dalam Tafsir Al-Misbah", (Lampung: UIN Raden Intan, 2018), h. 41

³³ Lufaeḥ, "Tafsir Al-Mishbāh", h. 31

³⁴ Fakhruddin ar-Razi (606 H/1210 M), Abu Ishaq al-Shathibi (w. 790 H/1388 M), Ibrahim ibn 'Umar al-Biqā'i (809-885 H/1406-1480 M), dan Badruddin Muhammad ibn Abdullah al-Zarkashi (w. 794 H). Ardiansyah, Skripsi "Konsep Akal...", h. 46

dikaji menggunakan ketiga metode interpretasi dalam hermeneutika³⁵, *Tafsir Al-Mishbāh* lebih condong pada aliran quasi objektivis modernis.³⁶